
DRAn" Bf/ t{-DlE-201S
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Presidenza

Di parti mento degl i Affari Extraregionali
Area Affari Generali e Comuni

lo Statuto della Regione Siciliana,

it D.PReg. 28.2.1979 n. 70 concemente I'approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento del
Govemo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

la legge 18 dicembre 1973 n. 836 e successive modifiche ed integrdzioni che disciplina il
trattamento giuridico ed economico di missione per il personale civile dello Stato:

l'art. 7 della L.R. n. 46195 concemente 'trattamento di missione del personale regionale";

la L,R. n. 8 febbraio 2007 n. 2 ed in particolare I'art. l0 concemente la soppressione dell'indennita
di trasferta;

I'art. 6, comma 12, del D.L. 78 del 3l/05/2010 con il quale è stala soppressa I'indennità per le
missioni all'estero;

la circolare della Ragioneria Generale della Regione n. I0 del 12/0512010 avente ad oggstto le
procedure per l'erogazionc del trattamento di trasferta del personale regionale e per i relativi
controlli;

la circolarc della Ragioneria Generale della Regione n. l0 del 10107/2014 avente ad oggetto
istruzioni operative per le missioni;

1l D.lgs. 23106/201I n. ll8 e s.m.i. "armonizzazione óei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio" ed in particolare gli artt. 56 e 57 che disciplinano la fase di impegno e liquidazione della
spesa;

il D. P Reg 1410612016 n. 12 recanle il Regolamento di attuazione del îtolo II della leggc
regionalc 16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimentr
regionali di cui all'articolo 49, comma l, della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9. Modifica del
decreto del Presidente della Regione l8 gennaio 2013 n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

la Circolare n. 19 del 18/1212017 dell'Assessorato dell'Economia - Dipartimento regionale
bilancio e Tesoro - Art. 14 delle legp.e 19612009 come modificato ddl'art. l, comma 233, della
lcgge I I dicembre 2016 n.23 (Siope +)'

la L.R. n. 9/8-5-18 che approva il bilancio della regione siciliana per I'anno 2018 c per il triennio
20 t8-2020;

la delibera della giunta regionale n. 195 dell'll-5-2018 chc approva il documento tecnico di
accompagnarnento al bilancio di previsione 201812020 ed il bilancio gestional€ finanziario per
I'esercizio 2018 e per il triennio 2018/2020;

il D.PRcg. n. 715/16-2-18 con il quale è stato conferito I'incarico di Dirigente Gencrale del

Dipartimcnto degli Affari Extraregionali al dott. Vincenzo Falgares;

il D.D.G. n. 37122-6-18 con il quale alla Don.sa Margherita Perez è stato conferito I'incarico di
Dirigente dell'Arca Affari Generali e Comuni del Dipafimento degli Atrari Extraregionali con

deconenza 15-6-2018 nonché la gestione dci capitoli di spesa di pertinenza della struttura, tra i
quali il capitolo che qui ricorre;

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VTSTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO



VISTA

VISTE le note no 250129/DRT del 2gllll20l8 e n' 250299/DRT del 30/ll/2bí8, sulla pnma delle quali il
Dirigente Genera.le del Dipartimento Affari Extraregionali ha autorizzato l'espletamento di una
missione a Roma di tecnici dell'Amministrazione dipendenti del Dipartimento Regionale Iècnico;

la nota n" 25134I/DRT del 30/l l/2018 con la quale il Dirigente Generale del DRT ha autonzzalo rI
geom. Paolo Franzone, del DRf ad espletare una missione a Roma nei giomi 6 e 7 -12-2018'

la dichiarazione resa geom. Paolo Franzone in dar.a 10/17/2018 relalivamente alle spese sostenute

nel corso della missione ed alla quale sono stati allegati i relativi giustificativi;

CONTO che la parcella di missione, redatta sulla base dei documenti giustificalivi delle spese

presentate. ammonta ad € 335.55:

TENUTO CONTO che nessun anticipo è sîato corrisposto per la predetta missione e che la somma è

immediatamente liquidabile;

RITENUTO di dover impegnare, per I'anno finanziano 2018, la somma complessiva di € 335,55 (euro

trecentotrentacinque/55) necessaria a liquidare il trattamento della missione sopra specificata sul
cap. 130302 (spese per missioni del personale) e di erogare la somma spettante mediant€ emissione
di titolo di spesa;

RITENUTO che la scadenza del debito sopra indicato è 1l3l/12/2018;'

VISTA la L.R. n. 2l dcl 12.08.2014, art. 68 comma 5 e s.m.i., relativo all'obbligo di pubblicazione dei
decreti dirisenziali nel sito intemet della Resione Siciliana.

ArL f)
DECRETA

Per le motivazioni in premess4 di impegnare sul cap. 130302 (spese per missioni del personale)
iscritto nel bilancio di previsione della Regione Siciliana per I'anno 2018 - Amministrazione I,
Presidenza della Regione, Rubrica 6 Dipartimento degli Affari Extraregionali - la somma di
€ 335,55 (euro treceniotrentacinque/55) per il rimborso al geom. Paolo Franzone delle spese

sostenute nel corso della missione di cui sopra.
CODICE TRANSAZIONE ELEMENIARE: U. 1. 03. 02. 02. 002

Art.2) Di liquidare al geom. Paolo Franzone la somma di € 335,55 (euro trecentotrentacinque/55). Al
pagamento si prowederà successivanent€ con emissione di mandato di pagamento int€staro al
dipendente stesso.

Art.3) Il pressnte decrcto sarà pubblicaro nel sito intemet del Dipadimento degli A-ffari Extraregionar ai
sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R 12/0812014 n.2l cs.m.i.

Il presente prowedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione, ai

sensi dclla normaliva regionale vigente.

Patermo. l&Dlc201g

Il Dirisente dell'Area AA.GG.

VISTA

TENT,ITO


